
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI GENERI 

ALIMENTARI PER REFEZIONE SCOLASTICA, SUDDIVISA IN UNDICI LOTTI - 

CIG: 9300422706 +ALTRI 10. 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Fermo Asite srlu, Via Mazzini, 4 - cap 63900 

Fermo (FM), tel. 0734/223495 – pagina web: http://www.asiteonline.it – PEC: in-

fo@pec.asiteonline.it  

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CIG E CPV:  

LOTTO OGGETTO 

IMPORTO 

(TRIENNIO) A 

BASE DI GA-

RA 

CIG CPV 

LOTTO N. 1 

Pasta di semola 

di grano duro, 

riso, cereali e 

legumi biologi-

ci, generi ali-

mentari vari, 

latte e derivati-

prodotti lattiero 

caseari, pomo-

dori pelati bio-

logici, bresaola-

pancetta-

prosciutto cot-

to, acqua mine-

rale 

€ 315.822,84 9300422706 15851290-7 

LOTTO N. 2 

Carne bovina 

fresca biologi-

ca, carne suina 

fresca 

€ 129.444,00 930047311E 15111000-9 

http://www.asiteonline.it/
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

LOTTO N. 3 

Carne avicola e 

cunicola, galan-

tina, uova 

€ 180.606,51 9300482889 15112000-6 

LOTTO N. 4 
Pane e prodotti 

da forno 
€ 87.699,00 9300499691 15810000-9 

LOTTO N. 5 
Frutta e verdura 

fresca 
€ 356.202,57 9300534374 03222000-3 

LOTTO N. 6 
Olio extra ver-

gine di oliva 
      € 57.260,34  9300546D58 15411110-6 

LOTTO N. 7 

Pasta all’uovo 

fresca e prodot-

ti similari 

€ 67.278,45 9300586E5A 15851100-9 

LOTTO N. 8 
Prodotti conge-

lati e surgelati 
      € 173.000,01 93005955CA 15896000-5 

      LOTTO N. 9  

Prosciutto cru-

do nostrano con 

osso stagionato 

    € 57.960,00 93006112FF 15131210-0 

      LOTTO N. 10 

Prodotti senza 

glutine e diete-

tici per diete 

speciali 

    € 8.832,96 9300619997 15882000-4 

      LOTTO N. 11 

Materiali per la 

conservazione 

degli alimenti 

    € 6.256,59 9300624DB6 14820000-5 

 

     TOTALE  
 € 1.440.363,27   

6) LUOGO DI CONSEGNA: Codice NUTS: ITI35 - Codice ISTAT: 109006 

7) DESCRIZIONE APPALTO: Fornitura di generi alimentari da destinare alla refezione sco-

lastica dei plessi scolastici siti nel Comune di Fermo che usufruiscono del servizio mensa. Le 

derrate alimentari oggetto della fornitura dovranno rispettare le caratteristiche contenute nelle 

schede tecniche allegate al capitolato e dovranno essere consegnate nei luoghi precisati all’art. 

3 dello stesso capitolato e sono suddivise nei seguenti lotti funzionali:  

LOTTO OGGETTO 

LOTTO N. 1 

Pasta di semola di grano duro, riso, cereali e legumi biologici, generi 

alimentari vari, latte e derivati-prodotti lattiero caseari, pomodori pelati 

biologici, bresaola-pancetta-prosciutto cotto, acqua minerale 

LOTTO N. 2 Carne bovina fresca biologica, carne suina fresca 

LOTTO N. 3 Carne avicola e cunicola, galantina, uova 

LOTTO N. 4 Pane e prodotti da forno 



 

LOTTO N. 5 Frutta e verdura fresca 

LOTTO N. 6 Olio extra vergine di oliva 

LOTTO N. 7 Pasta all’uovo fresca e prodotti similari 

LOTTO N. 8 Prodotti congelati e surgelati 

      LOTTO N. 9  Prosciutto crudo nostrano con osso stagionato 

      LOTTO N. 10 Prodotti senza glutine e dietetici per diete speciali 

      LOTTO N. 11 Materiali per la conservazione degli alimenti 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: 

LOTTO OGGETTO 
IMPORTO 

ANNUO  

IMPORTO 

(TRIENNIO) A 

BASE DI GA-

RA 

LOTTO N. 1 

Pasta di semola di grano 

duro, riso, cereali e legumi 

biologici, generi alimentari 

vari, latte e derivati-prodotti 

lattiero caseari, pomodori 

pelati biologici, bresaola-

pancetta-prosciutto cotto, 

acqua minerale 

€ 105.274,28 € 315.822,84 

LOTTO N. 2 
Carne bovina fresca biolo-

gica, carne suina fresca 
€ 43.148,00 € 129.444,00 

LOTTO N. 3 
Carne avicola e cunicola, 

galantina, uova 
€ 60.202,17 € 180.606,51 

LOTTO N. 4 Pane e prodotti da forno € 29.233,00 € 87.699,00 

LOTTO N. 5 Frutta e verdura fresca € 118.734,19 € 356.202,57 

LOTTO N. 6 Olio extra vergine di oliva € 19.086,78        € 57.260,34  

LOTTO N. 7 
Pasta all’uovo fresca e pro-

dotti similari 
€ 22.426,15  € 67.278,45 

LOTTO N. 8 
Prodotti congelati e surgela-

ti 
€ 57.666,67       € 173.000,01 

LOTTO N. 9 
Prosciutto crudo nostrano 

con osso stagionato 
€ 19.320,00     € 57.960,00 

LOTTO N. 10 
Prodotti senza glutine e die-

tetici per diete speciali 
€ 2.944,32     € 8.832,96 



 

      LOTTO N. 11 
Materiali per la conserva-

zione degli alimenti 
€2.085,53     € 6.256,59 

     TOTALE        € 480.121,09 € 1.440.363,27 

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, D.Lgs. 

9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza 

è pari ad € 0,00. Per le finalità di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/16, l’appalto in ar-

gomento riguarda una fornitura senza posa in opera. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: no.  

10) DURATA: 3 anni dalla data di sottoscrizione del contratto. A facoltà insindacabile della 

Fermo Asite srlu, è prevista la possibilità di proroga del contratto fino all’individuazione del 

nuovo contraente. La parte appaltatrice è tenuta alla prosecuzione del contratto in caso di eser-

cizio della predetta facoltà di proroga. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ogni singolo lotto verrà aggiudicato con il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo 

Codice). 

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 25 luglio 2022, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 26 luglio 2022, ore 09:00 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: valutata 

l’opportunità di mantenere il distanziamento sociale dettato dall’emergenza COVID-19 e quin-

di di evitare o comunque limitare all’indispensabile i collegamenti/contatti tra le persone, 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

tutt’ora necessaria, le sedute di gara sono interdette al pubblico. Gli esiti di tutte le operazioni 

svolte saranno resi noti, nell’immediatezza di ogni seduta, mediate pubblicazione dei relativi 

verbali alla tab. Doc. di Gara della piattaforma di negoziazione 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ). 

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri della Società Committente 

e non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: Pubblicato sulla GUUE n.S126 del 04/7/2022 - pubblicato sulla GU-

RI n. 77 del 04/7/2022. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): dott.ssa Sabrina Valentini, tel: 

0734/223495, e-mail:  sabrina.valentini@asiteonline.it  PEC: info@pec.asiteonline.it    

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): Dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente del Settore I AA.GG. - Contratti SUA - Risorse Umane della Provincia di Fermo, tel: 

0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it   

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE prot. 2321/2022 del 20/6/2022 del Presidente della 

Società Fermo Asite srlu. 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro le ore 13:00 del 

15/7/2022. Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di 

chiarimento nel predetto ambiente. 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
mailto:sabrina.valentini@asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

• Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani vanno rimborsate dall’aggiudicatario alla Società Committente, entro il termine 

di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 04/7/2022. 

La Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane  

Responsabile del Procedimento di Selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 

 


		2022-07-04T07:16:02+0000
	MARINANGELI LUCIA




